
2019 13
августа

вторник
№ 62

(15416)

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2019  № 2032
О внесении дополнений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 

края  от 17.06.2019 № 1497 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Принятие докумен-
тов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое 
помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В целях реализации Федерального закона от 29.05.2019 № 116-ФЗ «О внесении изменений 
в Жилищный кодекс Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации 
Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения государственных функций, а 
также проведения экспертизы их проектов», в соответствии с постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на тер-
ритории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения эксперти-
зы их проектов», ст. 56 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 17.06.2019 № 1497 «Об утверждении Административного регламента предоставле-
ния Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги  «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого поме-
щения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие 
дополнения:

подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела II дополнить положениями следующего содержания:  
«3) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержа-

щий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
4) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помеще-

нию, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии Обуховича О.Г.

Д.З.Фельдман, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2019 № 2081
Об утверждении положения об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска 

Алтайского края 
Руководствуясь пунктом 3.6. Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края, 

принятого решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 17.02.2012  
№ 744 «О принятии Положения об Администрации города Рубцовска Алтайского края», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска 

Алтайского края  (приложение). 
2. Постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.01.2013 № 134 

«Об утверждении Положения об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска 
Алтайского края и состава инвестиционной комиссии» и от 11.02.2019 № 271 «О внесении изме-
нений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 18.01.2013 № 134 
«Об утверждении Положения об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска 
Алтайского края и состава инвестиционной комиссии» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление разместить  на  официальном сайте Администрации города 
Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете 
«Местное время».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное вре-
мя».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И. 

Д.З.Фельдман, Глава города Рубцовска

Приложение
 к постановлению Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 07.08.2019 № 2081

ПОЛОЖЕНИЕ
об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение об инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска 
Алтайского края (далее – положение) определяет понятие, цели создания, функции и порядок дея-
тельности инвестиционной комиссии Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - 
комиссия).

2. Правовое регулирование

2.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется статьями 79 и 179.3 Бюджетного кодекса 
РФ, иными Федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской 
Федерации, разъяснениями Министерства экономического развития РФ, нормативными право-
выми актами Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, Администрации города 
Рубцовска Алтайского края и настоящим положением.

3. Цели и задачи комиссии

3.1. Комиссия создается в целях отбора перечня городских инвестиционных проектов, предло-
женных для включения в проект адресной инвестиционной программы муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края (далее - программа), и определения объемов их финансиро-
вания на очередной финансовый год в пределах  общего объема распределения инвестиционных 
расходов, предусмотренных за счет средств бюджета города Рубцовска. 

3.2.  В задачи комиссии входит:
обеспечение объективности при рассмотрении и оценке инвестиционных проектов по крите-

рию социальной значимости для развития города Рубцовска;
обеспечение выполнения условий софинансирования на инвестиционных проектах, включен-

ных в федеральные и региональные программы;

обеспечение равномерного развития основных сфер жизнедеятельности города Рубцовска в 
результате реализации программы;

обеспечение эффективного и экономного использования бюджетных средств;
внесение предложений о внесении дополнений и изменений в утвержденную программу  при 

отказе или досрочном прекращении реализации инвестиционного проекта.

 4. Порядок формирования комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом, действующим на постоянной основе.
4.2. Персональный состав комиссии, в том числе председатель комиссии (далее по тексту – пред-

седатель), утверждаются постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края.
4.3.  В состав комиссии должно входить не менее пяти человек. 
4.4. Членами комиссии не могут быть лица, которые лично заинтересованы в результатах реали-

зации инвестиционных проектов.
4.5. В случае выявления в составе комиссии лиц, указанных в пункте 4.4. настоящего положения, 

состав комиссии подлежит изменению.

5. Функции комиссии

5.1. Основными функциями комиссии являются:
рассмотрение и оценка городских инвестиционных проектов, предложенных для          включения 

в программу;  
отбор наиболее социально значимых инвестиционных проектов;
определение объемов их финансирования;
принятие решений о внесении изменений и дополнений в проект программы.

6. Права и обязанности комиссии

6.1 Комиссия обязана:
отбирать наиболее социально значимые инвестиционные проекты;
соблюдать условия софинансирования инвестиционных проектов по федеральным и регио-

нальным программам; 
распределять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 

город Рубцовск Алтайского края на соответствующий финансовый год, объемы финансирования 
инвестиционных проектов; 

определять сумму погашения кредиторской задолженности в пределах средств, предусмотрен-
ных в бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на соответствующий 
финансовый год, по ранее выполненным работам на инвестиционных проектах.

6.2. Комиссия вправе: 
включать новые инвестиционные проекты в проект программы при условии соблюдения поряд-

ка формирования и требований, установленных законодательством РФ;
отклонять предложенные инвестиционные проекты в проекте программы при нарушении по-

рядка формирования и требований, установленных законодательством РФ;
отклонять предложенные инвестиционные проекты в проекте программы в случае дефицита 

средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края на общий объем финансирования инвестиционных расходов;

определять объемы финансирования каждого инвестиционного проекта, в пределах средств, 
предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год;

проверять внесение в проект инвестиционной программы принятых изменений и дополнений.
6.3.  Члены комиссии обязаны знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями 

законодательства РФ и настоящего положения. 
6.4.  Члены комиссии имеют право:
знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, предло-

женными для включения в проект инвестиционной программы;
выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии;
осуществлять рассмотрение, оценку, отбор инвестиционных проектов и распределение объе-

мов их финансирования в проекте инвестиционной программы в соответствии с требованиями 
действующего законодательства, документацией и настоящим положением;

принимать участие в отборе инвестиционных проектов и распределении объемов их финанси-
рования путем обсуждения и голосования;

осуществлять иные действия в соответствии с законодательством РФ и настоящим положением.
6.5. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение настоящего 

положения;
объявляет заседание правомочным принимать решения или выносит решение о переносе за-

седания комиссии из-за отсутствия кворума;
открывает и ведет заседания комиссии;
объявляет состав комиссии;
определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов;
в случае необходимости выносит на обсуждение комиссии вопрос о привлечении к работе ко-

миссии  экспертных групп;
объявляет окончательное решение по каждому инвестиционному проекту и его объему финан-

сирования;
осуществляет иные действия в соответствии с законодательством РФ и настоящим положением.
6.6. Секретарь комиссии:
осуществляет подготовительную работу для обеспечения деятельности комиссии;
оформляет протоколы заседаний комиссии, другие документы, касающиеся 
работы комиссии, определенной данным постановлением.

7. Регламент работы комиссии

7.1. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается право-
мочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

7.2. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих 
на заседании членов. При равенстве голосов голос председателя является решающим. При голо-
совании каждый член комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто. Заочное 
голосование не допускается.

8. Порядок проведения заседаний комиссии

8.1. Членов комиссии о времени и месте проведения заседания комиссии  уведомляет секретарь 
комиссии.

8.2. Заседания комиссии открываются и закрываются председателем, а в случае его отсутствия - 
заместителем председателя.

8.3. Комиссия может поручать экспертным группам проработку отдельных вопросов. Экспертные 
группы представляют в комиссию свои экспертные заключения по вопросам, поставленным перед 
ними комиссией. Мнение экспертной группы, изложенное в экспертном заключении, носит реко-
мендательный характер и не является обязательным для комиссии. 

8.4. Изменения и дополнения к проекту инвестиционной программы оформляются письменно.
Т.В.Петровская,  и.о.начальника  отдела 

по организации управления и работе с обращениями 
Администрации города Рубцовска                                               

Приложение
Информация об исполнении консолидированного бюджета 
муниципального образования город Рубцовск Алтайского 

края на 1 августа 2019 года
тыс.рублей

Наименование

ДОХОДЫ, всего в том числе: 
Собственней доходы (налоговые
и неналоговые)
Средства краевого и федерально-
го бюджетов
РАСХОДЫ, всего

План 
2019 года

1 852 698,9

526 099,9

1 326 039,0
2 166 216,9

Исполнение 
на 01.08.2019

1 120 515,9

298 683,7

821 865,3
1 099 964,7



Бытовые преступления: 
причины и профилактика

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019 № 2083
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в границах кадастрового 

квартала 22:70:021114, ограниченной ул. Локомотивной и ул. Комсомольской  в городе Рубцовске 
Алтайского края

Рассмотрев заявление гр. Елагиной Л.В., на основании протокола публичных слушаний от 
22.07.2019 и заключения о результатах публичных слушаний от 02.08.2019, в соответствии со ста-
тьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах кадастрового квартала 
22:70:021114, ограниченной ул. Локомотивной и ул. Комсомольской  в городе Рубцовске Алтайского 
края, выполненный ООО «Агентство кадастровых работ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города 

Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 

города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).
Д.З.Фельдман, Глава города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019 № 2084
Об утверждении проекта межевания территории, расположенной в границах кадастрового 

квартала 22:70:011702, ограниченной Угловским трактом, пер. Дорожным, пер. Объездным в го-
роде Рубцовске Алтайского края

Рассмотрев заявление гр. Кириллова А.В., на основании протокола публичных слушаний от 
22.07.2019 и заключения о результатах публичных слушаний от 02.08.2019, в соответствии со ста-
тьей 46 Градостроительного кодекса РФ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах кадастрового квар-
тала 22:70:011702, ограниченной Угловским трактом, пер. Дорожным, пер. Объездным  в городе 
Рубцовске Алтайского края, выполненный ООО «Агентство кадастровых работ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города 

Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 

города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).
Д.З.Фельдман, Глава города Рубцовска

2 стр. МВ13 августа 2019 г. № 62

Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 62 (15416) от 13 августа 2019 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (12.08.2019 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация муниципального образования город  
Рубцовск, Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);  корр.  
Мельникова Т. С. (4-61-81); Кокотовская Т. В.,  (4-65-53);   отдел рекламы 
(4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

Правила безопасного 
отдыха на воде

Купаться необходимо только в специ-
ально оборудованных для этого местах, на 
прошедших техническое освидетельствова-
ние и допущенных к пользованию пляжах. 
Статистические данные показывают, что 
практически все несчастные случаи проис-
ходят в необорудованных несанкциониро-
ванных местах купания.

Не оставлять детей без присмотра, исполь-
зовать надувные нарукавники и жилеты.

Купаться можно не менее чем через пол-
тора часа после еды. Если температура воды 
менее +16°С, то купаться вообще не реко-
мендуется, так как от холода могут начаться 
судороги или произойдет потеря сознания.

Крайне опасно:
заплывать за буйки, а если их нет, то слиш-

ком далеко от берега;
близко подплывать к судам;
прыгать в воду в местах, где мелко или не-

знакомое дно;
прыгать в воду с лодок, причалов, мостов и 

других, не предназначенных для этого мест;
после перегрева на солнце или долго-

го бега резко прыгать в холодную воду, это 
может вызвать шок и потерю сознания или 
остановку сердца.

Категорически запрещается купаться в 
состоянии опьянения и там, где установлены 
запрещающие аншлаги.

Если вас подхватило течение реки, дви-
гайтесь по диагонали к ближайшему берегу. 
Если вы попали в водоворот, не теряйтесь, 
наберите побольше воздуха в легкие, по-
грузитесь в воду и, сделав сильный рывок в 
сторону, выплывайте. Если у вас свело ногу, 
погрузитесь с головой в воду и, расправив 
ногу, с силой рукой потяните на себя ступню 
за большой палец.

В экстренных случаях звоните по телефо-
ну 112, 101. Будьте осторожны на водоемах!

Группа патрульной службы № 6
 ФКУ «Центр ГИМС МЧС России 

по Алтайскому краю»

В целях укрепления доверия между гражданами и органами 
внутренних дел в Рубцовске проходит акция «Гражданский мони-
торинг». В рамках мероприятия предусмотрено посещение и про-
верка  Общественным советом при МО МВД России «Рубцовский» 
подразделений полиции.

Накануне общественники проверили работу сотрудников отдела 
по вопросам миграции, расположенного в здании межмуниципаль-
ного отдела МВД в городе Рубцовске, расположенному по переулку 
Улежникова, 6. В ходе проверки особое внимание было уделено до-
ступности отдела для граждан, санитарно-техническому состоянию 
помещений, а также условиям, созданным для граждан при обращении 
за предоставлением государственных услуг. Проверяющих интересо-
вали качество и сроки оказания полицией наиболее востребованных 
населением государственных услуг – получение и замена паспорта, в 
том числе заграничного, регистрация по месту жительства, получение 
гражданства иностранными гражданами и т. д.

Общественники в ходе посещения отметили ряд положительных 
моментов: вежливое обращение с гражданами, отсутствие очереди, 
наличие в помещении кондиционера и кулера с водой, что особенно не-
обходимо для человека в жаркую погоду. Также отмечено, что работа по 
оказанию государственных услуг населению ведется в соответствии с 
графиками приема граждан, к тому же, с информацией о необходимых 
документах, предоставляемых в отдел по вопросам миграции для по-
лучения услуг, горожанам можно ознакомиться на информационных 
стендах и официальном сайте МВД. Сотрудники полиции напомнили, 
что предоставление государственных услуг по линии миграции осу-
ществляется, в том числе, посредством подачи заявления в электрон-
ном виде – через портал государственных услуг www.gosuslugi.ru. 
Например, существует возможность приема документов по оформле-
нию заграничных паспортов нового поколения через Единый портал 
государственных и муниципальных услуг, не выходя из дома. 

 Также обсуждался вопрос о фиктивной регистрации по месту про-
живания. Сотрудники полиции проинформировали общественников о 
том, что на постоянной основе  проводятся проверки адресов массовой 
постановки на миграционный учет иностранных граждан и лиц без 
гражданства с целью выявления нарушений миграционного законода-
тельства со стороны иностранных граждан, а также лиц, осуществив-
ших постановку иностранных граждан на учет по месту пребывания. 

Наталья ВАХЛОВА, 
старший инспектор направления по связям со СМИ

МО МВД России «Рубцовский»

Бытовая преступность суще-
ствовала всегда. Как отмечает на-
чальник отдела участковых упол-
номоченных полиции и по делам 
несовершеннолетних МО МВД 
России «Рубцовский» подполков-
ник полиции Игорь Фогель, истоки 
бытовой преступности в недостат-
ке человеческой культуры, жиз-
ненных трудностях и, в первую 
очередь, в алкоголизме. 

На территории обслуживания 
МО МВД России «Рубцовский» в 
2019 году зарегистрировано 64 
преступления данной категории 
(в Рубцовске – 51, Егорьевском 
районе – 3, Рубцовском районе – 
6, Угловском районе – 4). 

Основной  причиной, толкаю-
щей  родственников или друзей 
бросаться  друг на друга с ножами 
и топорами и просто с кулаками, 
является чрезмерное употребле-
ние алкогольных напитков. Как по-
казывает статистика, лидирующее 
место по бытовым  преступлениям, 
совершаемым под воздействием  
алкоголя, занимает городское на-
селение, но и сельская местность 
не отстает. И это неудивительно, 
так как привычным для некото-
рых граждан становится коротать 
свои вечера, устраивая застолье с 
изобилием горячительных напит-
ков, не подозревая, что это может 
привести к весьма печальному фи-
налу. Хотя статистические данные 
говорят о снижении количества 
преступлений, совершенных граж-
данами в состоянии алкогольного 
опьянения, почти на 20% по срав-
нению с аналогичным периодом 
прошлого года. Однако в текущем 
году совершено уже более 400 
преступных деяний.

Важная роль по профилакти-

Так называемые «бытовые» преступления регистрируются в сводке 
полиции практически ежедневно. Под бытовыми преступлениями под-
разумеваются умышленные или неосторожные действия, посягающие на 
жизнь, здоровье, честь, достоинство и свободу личности, совершаемые в 
результате конфликтов между лицами, состоящими в брачно-семейных, 
родственных, дружеских, интимных или соседских отношениях, по личным 
неприязненным мотивам в сфере семейного или общественного быта. 

ке бытовых преступлений против 
личности принадлежит участко-
вым уполномоченным полиции, 
которые регулярно осуществляют 
поквартирный обход на обслужи-
ваемой территории и уделяют осо-
бое внимание образу жизни лиц, 
допускающих систематические 
правонарушения в сфере семейно-
бытовых отношений. Работа участ-
кового уполномоченного милиции 
по своевременному выявлению и 
постановке на учет лиц, злоупотреб- 
ляющих спиртными напитками в 
быту, и дальнейший контроль за их 
поведением по месту жительства 
является действенным средством 
предупреждения пьянства на ста-
дии ранней профилактики. 

На профилактических учетах 
в настоящее время в МО состоит 
53 семейных дебошира, из них 24 
поставлены на учет в 2019 году, на 
учете также состоят 385 неблаго-
получных семьи.

Мероприятия по профилактике 
бытовых преступлений включают 
в себя также выступления и лек-
ции на правовые темы на встречах 
с населением, в школах и на пред-
приятиях; проведение бесед с ли-
цами, допускающими правонару-
шения в сфере семейно-бытовых 
отношений. Методы и способы 
реализации профилактических 
мероприятий по недопущению 
правонарушений и преступлений, 
совершаемых в сфере семейно-
бытовых отношений в последние 
годы все больше привлекают  вни-
мание общественности, поскольку   
насильственная преступность в 
семье представляет собой одну из 
наиболее распространенных и со-
циально опасных форм агрессии. 

Одним из направлений преду-

предительной работы в отношении 
пьянства и алкоголизма является 
правоохранительный контроль 
органов внутренних дел в обще-
ственных местах. Планирование 
и проведение мероприятий по 
обеспечению общественного по-
рядка на улицах, площадях, в пар-
ках, в скверах, на вокзалах, транс-
портных магистралях, стадионах 
позволяют работникам полиции 
применять превентивные меры к 
лицам, находящимся в нетрезвом 
состоянии, пресекать распитие 
спиртных напитков в указанных 
местах, пресекать правонаруше-
ния на ранней стадии их совер-
шения. При задержании таких лиц 
работники полиции используют 
нормы административного зако-
нодательства.

Особое значение в профи-
лактике бытовых преступлений 
имеют проводимые оперативно-
профилактические операции. 
Так,  в этом году были проведены: 
«Рецидив», «Участок», «Надзор» и 
«Быт». При проведении операции 
«Быт», направленной на активиза-
цию работы по предупреждению 
тяжких и особо тяжких преступле-
ний, были выявлены шесть лиц, 
совершивших правонарушения в 
сфере семейно-бытовых отноше-
ний и представляющих опасность 
для окружающих, две неблагопо-
лучные семьи, 32 факта появления 
в общественных местах в состоя-
нии алкогольного опьянения, 99 
фактов по статье 5.35 КоАП РФ 
(ненадлежащее воспитание и со-
держание несовершеннолетних). 
В ходе мероприятия сотрудника-
ми полиции были задокументи-
рованы пять фактов реализации 
фальсифицированной алкоголь-
ной продукции, возбуждено четы-
ре уголовных дела по фактам при-
чинения лёгкого вреда здоровью и 
угроза убийством. 

Наталья ВАХЛОВА, 
старший инспектор 

направления по связям со СМИ
МО МВД России «Рубцовский»

«Гражданский мониторинг» 


